JOhannes , Dei Gatia, &c. Archiepifcopis, Epifcopis, Abbati-
bus & Prioribus terrx fux Salutem.

Mandamus vobis quod, cum Nuncii karifTimi fratris noftri &
amici Regis Portigalen. per vos tranfitum feccrint, omnem hono-
rcm, qucm potetitis , eis exhibeatis ; &, li neceflariis & auxilio

indiguerint, eis in neceflTariis & auxilio providearis, ficut diledlus

& ndclis nofter J. Lexovien. Archidiaconus voIms dicet.

Tefte meipfo apud Kai-entem, 30 die Junii.

Littera J. Regis per cjHam conceffit hominihus de Olerone

quod poffint habere inter fe communiam lihere
, quiete

,

&c.

IOhannes, Dei gratia , Rex Anglix , Dominus Hibernix, Dux
Normannix , & Aquitannix , & Comes Andegavix, Archie-

pifcopis, Epifcopis, Abbatibus, Comitibus, Baronibus
,
Jufticia-

riis- Vicecomitibus , Prxpolitis, & omnibus Ballivis & Fidelibus

nolrris falutem.

Noveritis quod nos conceflimus , & prxfenti Qiarta noftra

confirmavimus diledtis & fidelibus noftrLs, Burgenfibus noftris de

Olerone, quod habeant communiam in Olerone.

Quare volumus , & firmiter prxcipimus quod ipfi communiam
habcant benc & in pace, cum omnibus libertatibus & liberis con-

fuetudinibus ad communiam percincntibus.

Conceflimus etiam eis , & Carta noftra confirmavimus
,
quod

ipfi habeant omnes libertates & liberas confuemdines per totam

terram noftram
,
quas haberc debent & folent, & licuc Carca A-

lienorx Rcginx Matris noftix teftatur : Salvo in omnibus jure

noftro.

Teftibus,

E. Elienf,

S. Bathojiienfi Epifcopis:

IVillielmo Comite Arundely

K. Comite L.etcefri£
,

Apud Vemolium , Vicefuno tercio die Julii, Anno Regni noftri

l>rimo.

Cartnflio Geroldi,

Sahero d^ ^ent. Dat. pet ma-
Titim H. Cantuaricnfs Archie-

pijcopi Cancellarii nojfri.

Ann.D,
1199.

An. 1.

Joh.
Cart. I.

Johm-
nis , p. I

tn. 10.

dorf».

Ann. D.
1199.

^. 1.

Joh.
Cart. I.

Johannis,

f.z.m.
z^.dorfo.

n. 6.

Littera ejufdem argumenti Ballivis Tcrrn fute.

JOhannes Dei Gratia , &c. Omnibus Ballivis terrae fuas Salu- p^.^ jj_
tcm. 1199.

'

Mandavimus vobis quod , cum Nuncii kariflimi fratris noftri j^ ,

,

& amici Ri^is Portigalen. per vos tranfitum fecerint , & necefla- %"/,
'

riis indiguerint aut auxilio, eis in neceflariis & auxilio providcatis,

ficut diledlus & fidelis nofter Johannes Lexovien. Archidiaconus

vobis dicet.

Tefte meipfo apud Karentem, 30 die Junii.

* Focdus ^ Conventio inter y. Regem j^nglUy ^ B. Comi- «j
tem Flandritt.

"^- iij- * Conventio inter Johan, Regem & Menoram Reginam An-

glu Matrem ejus, de PiEiavia.

TOhannes , Dei gratia, &c. Sciatis nos conceflifTe, & prxfenti

Carta noftra confirmafle kariflimx ac venerabiU Dominx, &
"Matri noftrx Alienorx , Dei gratia , Regmx Anglix ,

quod lia-

beat & teneat , omnibus diebus vitx fux, vel quamdiu iibi pla-

cuerit, totam Piftaviam cum omnibus pertinenriis fuis, cum tota

Hxredicace & adquifitione ,
qux eam, ex aliqua parce, vel quo-

cunque jure , contingat ;
qux nobis tanquam red:o Hxredi fuo

conceflit & dimifit , & Carta fua confirmavit , & unde homa-

gium noftrum recepic; & unde Dominium cocius cerrx prxdidx,

homagium, fidelicacem & fervicia nobis acmrnavit.

Et non tantum de prxdi(5ris terris noftris volumus quod fit Do-
mina; fet etiam de nobis, & omnibus terris, & rebus nqftris.

Conventio eriam inter nos, quod ipfa nil dabit de prxdiftis fine

aflenfu & conlilio noftro; nec nos, line alTenfu & confJio fuo:

I. "^rOtum fit univerfis , hoc fcriptum vifuris
,
quod hoc eft

-•-^ Fcedus & Convendo inter Johannem Regem Anghx

,

& B. Comitem Flandrix. Videlicet
,
Quod idem Rex Anglix

pacem aut treugam cum Rcge Francix non faciet abfque volunta-

te & alTeniTu ejufdem Comitis; nec idem Comes faciet, aut fece-

re poterit pacem aut treugam cum Rege Francix abfque volunta-

te & alTenfu prxdidti Regis Anglix.

2. Et li, forte, de voluntate & aflcnfu utriufque, pax aut con-

cordia fieret inter Regem Francix & eos, & Rex Francix poft-

modum altcrutri guerrarec , cenerentur prxdifti Rex Anglix , &
Comes ad mutuum fublidium & aaxilium libi invicem conferen-

dum ,
prout melius poterunt , & ficut fecerunt tempore quo Fce-

dus iUud inter eos contraftum eft.

3. Et fciendum eft quod hoc Foedus & hxc Conventio non
folummodo duramra eft tempore guerrx , fed imperpetuum inter

eos & inter Hxredes eorum qui terras ipforum tenebunt poft eos

;

iive pax fuerit five guerra.

4. Ita quod , fi Rex Anglix hoc Foedus & hanc Convenrio-

nem non obfervaverit , illi , qui juraverunt hoc Fcedus & hanc

Convencionem tenenda pro Rege Anglix , mittent fe in captionem

prxdidti Comitis infra menfem poftquam id bona fide fcierint ,

non expedtata fubmonitione prxdifti Comiris.

5. Similiter , fi didhis Comes hoc Foedus & hanc Conventio-

nem non obfervaverit , illi
,

qui juraverunt hoc Fcedus& hanc

Conventionem tenenda pro ipfo Comite, mitcent fe in captionem

didi Rc^s Anglix infra menfem poftquam id bona fide fcierint

,

non expeftata fubmonirione didti Regis Anglix.

6. Hoc juravit, pro ipfo Rege Anelix, bona fide ten,end. Wil-

lielmus de Humetz Conftabularius Normannix , & in animam

ejufdem Regis; & pro ipfo juravit idem Conftabularius in animam

fuam. . . . .

7. Et alii ,
quorum nomina fubfcnpta funt

,
juraverunt m ani-

mas fuas idem Fa-dus & eandem Convenrionem bona fide tenen-

dam, videlicet,

IVillielmus Marefcallut Comes de Pemhoc ,

Ranulf. Comes Ceftria ,

Comes Robertus de Leiceftria.

Ann. D.
1199.

ji». 1.

Joh.

Cart. X.

Johivmis,

f.
i.m.

L-L.i.

I

Tmdus initum inter Johannem Regem Anglia , & Reginal-

dum Comitem Bolonie.

1. XTOtum fit univerfis hoc fcriptum vifuris,quod hoc eft Fce- Ann. D
-LN dus & Conventio inter Johannem Regem AngUx ,& Re- 1 199.

einaldum Comitem Bolonix , viz. Rex Anglix pacem aut treu- An 1.

gam cum Reze Francix non faciec, nec facere pqterit abique vo- Joh.

luntate & aflbnfu ejufdero Comtris; nec idem Comes facere po- C^'^-^'

terit pacem aut treugam cum Rege Francix abfquc voluncate 6c Joh f-

1

aOenfu prxdiiti Regis Anglix. ^
'"• H- <
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/Vnn. D. 2. Et fi forte , de voluntate & afleiifu utriufque
,
pax aut con-

11519. cordia ficret inter Regem Francix & eos; 6c Rex Franciie pofl:-

modum alterutri guerrarec , convesit quod didi Rex Angliae &
Comes ad mutuum fublidium & auxilium libi invicem conferen-

dum , prout melius poterunt , & ficut fecerunt tempore quo foe-

dus illud inter eos contradum eft.

3. Et fciendum eft quod hoc Fcedus & hxc Conventio non
folummodo duratura eft tempore guerrx , fet in perpetuum inter

eos, & inter Hasredes eorum, qui terras ipforum tenebunt poft

eos , five pax fuerit , iive guerra ; ita quod , fi Rex Angli-x hoc

Fcedus 6c hanc Conventionem non obfervaverit , illi
,
qul jurave-

runt hoc Foedus & hanc Conventionem tencnda pro Rege An-
glix , mittent fe in captionem pvaedifti Comitis , infra menfem
poftquam id bona fide fcierint , non expedata fubmonicione proe-

difti Comitis.
* 4. Similiter , fi didus Comes hoc Fcedus & hanc Conventio-

nem non obfervaverit , illi
,

qui juraverunt hoc Fcedus & hanc

Conventionem tenenda
,
pro ipfo Comite , mittent fc in captio-

nem didti Regis Angiive , infira meniem pofl:quam id bona fide

fcierint , non expeftata fummonicione didi Regis Angli-,».

Hoc jurarunt pro ipfo Rege Avglia; bona fide tenend. Williel-

mus Humerz. Conftabularius NormanniiE, & in animam ejufdem

Regis; & pro ipfo juravit idem Conftabularius in animam fuani.

Et alii
,
quoruni nomina fubfcripta funt, juravcrunt in animas

fuas id Fcedus & eandem Conventionem bona fide tenendam.